МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 г. ЙОШКАР-ОЛЫ»

 424004, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Грибоедова, д.10, тел.45-20-45.

Е-mail: 12school-ola@mail.ru ОКПО 48305364, ОГРН 1021200763187, ИНН/КПП 1215066349/121501001

П Р И К А З

01.09.2020                                                                                    № 76/16- ОД

Об организации горячего питания обучающихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Йошкар-Олы» в 2020-

2021 учебном году.

На основании приказа Управления образования администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» № 190 от 26.08.2020 года,

п р и к а з ы в а ю:

1. С 01 сентября 2020 года организовать горячее питание обучающихся:

1.1. За счет бюджетных средств на сумму не менее 53 руб. 35 коп. в день:

- обучающимся 1-4 классов;

1.2. За счет бюджетных средств на сумму не менее 50 руб. 00 коп. в день:

- с ограниченными возможностями здоровья,

- из многодетных семей.

2. С 5 по 11 классы за счет средств родителей на суммы: 50 руб. 00 коп.

(завтрак), 65 руб. 00 коп. (обед), 30 руб. 00 коп. (полдник) в день.

3. Чашевой Зое Викторовне, ответственному за питание:

1. Активизировать разъяснительную работу среди родителей о

необходимости получения обучающимися горячего питания;

2. Обеспечить предоставление достоверных еженедельных и ежемесячных

отчетов по организации горячего питания обучающихся по ранее

направленным формам;

3. Взять под особый контроль вопрос по учету количества детей из

многодетных семей, получающих льготное питание.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                             И.В.Новоселова

mailto:12school-ola@mail.ru